
 

   

Offentlig høring 

 

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om forebyggelse 
mod forurening fra skibe (MARPOL). 
 

Søfartsstyrelsen sender vedlagte udkast til ”Bekendtgørelse om 

forebyggelse mod forurening fra skibe” i høring. Udkastet indeholder 

gengivelse af seneste ændringer til den internationale konvention om 

forebyggelse mod forurening fra skibe (MARPOL). 

 

I bekendtgørelsen foretages følgende ændringer: 

 

Pr. 1. januar 2024 

 I bilag I, regel 28 udvides listen med åbninger, som gerne må ligge 

under ”the final waterline”. De betragtes som vandtætte og dermed 

forhindres ”pro-gressive flooding” dvs. det er alene en om 

kategorisering af allerede eksisterende installationer. 

 

 I overblikket til bilag 1 fjernes ”S” under afsnit IX, regel 43. 

 

 Der foretages opsætningsmæssige ændringer, således at 

nummereringen i bilagene er fortløbende, sproglige justeringer, 

konsekvensrettelser og lovtekniske tilretninger. 

 

Pr. 1. maj 2024 

 I bekendtgørelsens bilag V ændres der i kravet til størrelsen for 

skibe, der skal have affaldsjournal om bord. Kravet sænkes fra 400 

BT til 100 BT. 

 

 I bekendtgørelsen foretages ændringer i bilag I, afsnit VI 

(modtageranlæg), bilag II, afsnit 8 (modtageranlæg), bilag IV, 

afsnit 4 (modtageranlæg), bilag V, regel 8 (modtageranlæg), bilag 

VI, regel 17 (modtageranlæg). Disse regler falder under 

Miljøministeries ressort, da det er dem der står for 

modtagerfaciliteterne i land, og ændringerne medtages alene for 

information og læsevenlighedens skyld. 

 

 I bekendtgørelsen foretages ændringer i bilag VI, regel 14 om 

Middelhavets svovl emissions kontrol område. Svovl er under 

Miljøministeriets ressort.  Endelig er der i bilag VI, regel 18.5, 

Tillæg 1 tilføjet et nyt nr. 9. Disse regler falder under 

Miljøministeries ressort, og ændringerne medtages alene for 

information og læsevenlighedens skyld. 

 

Ændringerne i udkastet er markeret med T/C. 

 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. januar 2024. 
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Bekendtgørelsens bilag I, afsnit VI, regel 38, 4-4.6 og 6-6.5, bilag II, afsnit 

8, regel 18, 3-3.6, bilag IV, afsnit 4, regel 12, 2-2.5, bilag V, afsnit I, regel 

8, 2-4, regel 10, 3 og 3.6, bilag VI, afsnit III, regel 14, 3.3-3.5, regel 17, 2-

2.5 og nr. 9 i Tillæg 1 forventes at træde i kraft den 1. maj 2024. 

 

Eventuelle bemærkninger til bekendtgørelsen bedes sendt til 

Søfartsstyrelsen pr. e-mail til mbo@dma.dk med kopi til mrj@dma.dk 

senest den 1. december 2023. 

 

Søfartsstyrelsen henleder opmærksomheden på, at de modtagne 

høringssvar vil blive offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk, for så 

vidt disse ikke stammer fra ministerier eller myndigheder under 

ministerierne. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Maibritt Birch Winther 

Mail:  mbo@dma.dk 
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